Mais Nous recommandons avant tout à vos délibérations et à vos 
efforts la jeunesse .. Celle-ci, parce qu'elle renferme en elle les espé-
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temporis, non est mirum, si potissime ab inimicis Crucis Christi 
petilur, vel per fallacias doctrinae, vel per illecebras voluptatum. 
Confidere autem libet fore, ut quot Vindobonensi Cœtui inter
fuerint adolescentes, lot professionem catholicam posthac in 
omni aclione vitre constanler relineant, animoseque defendant. 
Ceterum divin us hominum Redemptor, de cujus infinitis laudibus 
multiplex flet ab egregiis ora toribus praed ica lio; cujus benignitas 
~eleberrimis supplicationibus implorabitnr; Ipse, qui nihil habet 
antiquius, quam ut qnotquot laborant et onerali sunt, reficiat, 
profeclo superejusmodi Conventum suorum munerum ubertatem 
effundet. Quorum sit auspex Benedictio apostolica, quam tibi, 
dilecte·Fili Noster, et omnibus qui in eodem Convenlu aderunt, 
imprimisque augusto lmperatori ac serenissimœ Domui ejus, 
amantissime imperlimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis augusti MCMXII, 
Pontificatus Nostri anno decimo. 

PIUS PP. X. 

rances de l'arnnir, est, comme on ne saurait s'en étonner, l'objectif 
le plus cherché par les ennemis de la croix de Jésus-Christ, soit au 
moyen de doctrines illusoires, soit par l'appât des plaisirs. Il est à 
espérer que des jeunes gens très nombreux prendront part au Congrès 
de Vienne et que tous ceux-là persévéreront fermes et courageux dans 
leur foi catholique et dans sa défense. D'ailleurs, le diviil Rédempteur 
des hommes, dont les louanges infinies seront célébrées par beaucoup 
d'excellents orateur..;, et la miséricorde implorée en des supplications 
solennelles, lui qui n'a rien plus à cœnr que de refaire ceux qui tra· 
vaillent et qui souffrent, répandra certainement sur ce Congrès J'abon· 
rl.ance de ses dons. Il en a comme gage la Bénédiction apostolique que 
Nous accordons de tout cœur à vous, cher Fils, et à tous ceux qui 
assisteront au Congrès, et en premier lieu à l'auguste empereur et à 
sa maison sérénissime. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le :l5 aolit 1912, de Noire Ponti· 
\lcat la dixième année. 

PIE X, PAPE. 

(Rome, 8 oct. i9i2.) 

LETTRE 

à !if. le comte Paul de Pradel de Lamase. 

CHER ET NOBLE FILS, SALUT ET BÉNÉDIC'rION APOSTOLIQUE, 

Nous avons reçu arnc un vif plaisir votre livre intitulé Une 
famille française sous la Révolution, que vous Nous avez envoyé 
avec des vers déborùant de piété .